Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº            / 2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie junto à secretaria responsável,

a poda das árvores na Rua Pedro Caetano Da Silva Peregrino – Bairro: Vila

Rica, neste Município de Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária pois este vereador teve muitas reclamações dos

moradores solicitando providências no sentido de executar o serviço.

Como podemos ver na imagem em anexo, os galhos das árvores estão encostando

e enroscando nos fios de alta tensão, colocando em risco ainda mais as pessoas

que trafegam no local.

Espero ter demonstrado a real necessidade da presente solicitação, subscrevo-me.

Aracruz/ES, 25/02/2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

mailto:cmacz@cma.es.gov.br